
'“
. 

759/17 

SMLOUVA 
o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená mezi: 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
zastoupená: . generálním ředitelem 

IČO: 25488627 
DIČ: C225488627 
Bankovníspojení: . č.ú. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústinad Labem, oddíl B, vložka 1550 
(dálejen „objednate|") 

a 

. MEDICOPRAKTIK s.r.o. MUP'- PŠ" Ska'a K. Ča ka 211/1  Děčín1 
sg sndlem. 
|co: :Cz: 51729001. IC: 01640917 
Te |_ Bankovní spojení: 

, _ „ , „ ,Telefon
(dale jen „poskytovatel pracovnelekarskych sluzeb ) 

Článekl 
Předmětsmlouvy 

1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle 
právních předpisů, které se k této preventivnípéčivztahují, zejména zákon č. 373/2011 Sb.,o 
specifických zdravotních službách, ve  znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláška č. 
79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové 
péče), ve zněnípozdějších předpisů. 
Pracovnělékařskými službami jsou zdravotníslužby preventivní, jejichž součástíje hodnocení 
vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění 
pracovnělékařských prohlídek, kteréjsou preventivními prohiíd kami, a hodnocenízdravotmho 
stavu za účelem posuzovánízdravotnízpůsobilosti k práci, poradenstvízaměřené na ochranu 
zdraví př i  práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi 
souvisejícími s prací (náplní pracovnělékařských služeb je především poskytování 
pracovnělékařských prohlídek pro zaměstnance objednatele). 

2. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby pro 
zaměstnance objednatele a objednatel se zavazuje za poskytnuté služby uhradit poskytovateli 
smluvenou odměnu. 

3. Ordinace poskytovatele pracovnělékařských služeb sídlí v areálu Krajské zdravotni, a.s. — 
Nemocnice Děčín, 0.2., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín Il, budova E. 

Článek II 
Podmínky poskytování pracovnělékařských služeb 

1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude poskytovat pracovnělékařské prohlídky, včetně 
hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzovánízdravotnízpůsobilosti k práci, v ordinaci 
poskytovatele pracovnělékařských služeb vždy pracovní dny, v rámci ordinační doby 
poskytovatele podle předem stanovených dnů. Plán ordinační doby v závodní ordinaci bude 
znám vždy měsíc dopředu. 



Ostatní pracovnělékařské služby budou poskytovány dle dohody poskytovatele 

pracovnělékařských služeb a objednatele. 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude objednatele informovat o své nepřítomnosti a 

případném náhradním termínu pracovnělékařských služeb. 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb k vypracování lékařského posudku použije tiskopis 

„Lékařský posudek K202_F00088 Lékařský posudek, jehož vzortvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. 

Článek ||| 
Součinnost objednatele a poskytovatele pracovnělékařských služeb 

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při zajišťování pracovnělékařských 

služeb pro své zaměstnance a za tím účelem zajistí poskytovateli pracovnělékařských služeb: 

a. všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných kzajištění 

pracovnělékařskýchslužeb, 
b. jmenný seznam zaměstnanců, kteří se mají podrobit periodickým lékařským 

prohlídkám stanoveným právními předpisy. 

K provádění lékařských prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisem „žádost o 

provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotnízpůsobílosti ve vztahu k práci", 

jejívzor tvoř i přílohu č. 1 této smlouvy. 

Zdravotnická dokumentace týkající se pracovnělékařských služeb, včetně zdravotní 

dokumentace zaměstnanců, bude uložena u poskytovatele pracovnělékařských služeb. 

Článek IV 
Cenováa platební ujednání 

Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytování pracovnělékařských prohlídek, t j .  na ceně 

vstupní, periodické, mimořádné, výstupnía následníprohlídky ve výši 400,- Kč za osobu. 

Za provedené pracovnělékařské prohlídky vystaví poskytovatel pracovnělékařských služeb 

objednatelidaňový doklad (fakturu) měsíčně. 

Přílohou daňového dokladu (faktury) bude seznam účtovaných výkonů. Daňový doklad 
(faktura) bude uhrazen do 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli. 

ČlánekV 
Kontrola plnění smluvních podmí nek 

Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařských služeb jak zhlediska 

dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 

Kontroluje oprávněn provádět bezpečnostníreferent. 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen účinně spolupracovat př i kontrole a 

poskytnout požadované údaje též kontrolním orgánům daným obecně platnými právními 

předpisy. 



Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinnostíod 1. 4. 2021. 

2. Smluvnístranv se dohodly, že smlouvuje možné vypovědětv 1měsíčnívýpovědnílhůtě stím, 
že počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. Výpověd'musíbýt dána písemně. 

3. Tuto smlouvu lze ukonč iti písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně na základě dohody obou stran. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Nebude-Ii tato 
smlouva uveřejněna vregistru smluv do 3 měsíců od podpisu, bude od počátku zrušena. 
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením & 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadované zákonem 
o registru smluv Krajská zdravotní, a. 5., ve lhůtě 14 dní od uzavření smlowy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

7. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy, které 
upravujíposkytovánípracovnělékařských služeb v České republice. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámilva že smlouva byla uzavřena podlejejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoliv tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Příloha č. 1 — tiskopis K202_FOOO89 Pracovně lékařské služby — žádanka (žádost o provedení 
pracovnělékařské prohlídky a posouzenízdravotnízpůsobilostive vztahu k práci) 

Příloha č. 2 — tiskopis K202_F00088 Lékařský posudek 

25 -03- 2021 
v Děčíně, dne 03. 03. 2021 v Ústínad Labem, dne ....................... 



K202_F00088 Lékařský posudek 

LÉKAŘSKÝ POSUDEK &. ...................... ..... 
Příjmení a jméno posuzované osoby: 
Datum narození: 
Adresa: 

Zaměstnavatel: Krajská zdravotni, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, IČO: 25488627 
Druh práce, pracovní zařazení: 
Zařazení do kategorie dle vyhl.422/2016 Sb., o radiační ochrané: Kategorie El A EI B [] Nepodléhá zařazení 
Režim práce: 
EI jednosměnný bez služeb a pohotovosti D jednosměnný se službami a pohotovostmi vč. noční práce 
El dvousměnný- ranni/odpolední směna El třísměnný vč. noční práce 
EI nepřetržitý vč. noční práce 
Kategorizace práce dle platné legislativy (výsledná kategorie): ......... 
faktor kat. faktor kat. faktor kat. 
prach celková fyzická zátěž psychická zátěž 
chemické látky lokální svalová zátěž zraková zátěž 
hluk pracovní poloha biologické činitele 
vibrace zátěž teplem zvýš. tlak vzduchu 
neionizující záření, vč.laseru zátěž chladem 

Další vykonávané činnosti: 
El řízení motorových vozidel jako předmět pracovní náplně (včetně elektro vozíků) [] práce ve venkovním prostředí 
[] svářečské práce EI práce s křovinořezem 
[] práce ve výškách (nad 1.5 m nad volnou hloubkou) 
[] jiné ....................................................................................................... 

Poskytovatel pracovnélékařských služeb (název. adresa místa poskytování služeb. |C0): 

Posuzujíci lékař: 

Účel vydání posudku - prohlídka [] vstupní EI periodická EI mimořádná EI Výstupní El následná 
Bylo požadováno zajištění výpisu, opisu nebo kopie zdravotnické dokumentace? EI ANO D NE 

Posuzovaná osoba !( výkonu uvedené práce (a zařazení do kategorie dle vyhlášky o radiační ochraně) 
CI je zdravotně způsobilá 
D je zdravotně způsobilá za podmínek: 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EI není zdravotně způsobilá 
[] pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilosti: 

EI zdravotní stav splňuje předpoklady nebo požadavky, ke kterým byla osoba posuzována \ 
Termín další prohlídky ................................................. 
Datum ukončení platnosti posudku. pokud je třeba na základě zjištěného zdravotního stavu nebo zdravotni způsobilosti omezit jeho \ 
platnost. nebo pokud tak stanoví jiný právní předpis ........................ \ 

V .......................................... dne .................................................................. 
razítko a podpis posuzujíciho lékaře 

Poučení: 
Proti tomuto lékařskému posudku může posuzované osoba nebo osoba. která uplatněním lékařského posudku vznikají pfa'va nebo povinnosti, dle ust. g 46 odst. 1 zákona č, 
373/2011 Sbv, o speaňckých zdravotních službách, podat do 10 pracovnich dnů ode dne jeho prokazatelného předání. návrh na jeho přezkoumání poskytovateli. který posudek 
vydal. Osoba, která uplatněním posudku vznikaji práva nebo povinnosti a které byl posudek předán posuzovanou osobou. může návrh na přezkoumání lékařského posudku podat do 
10 pracovních dnů ode dne jeho předání, a to výše uvedenému poskytovateli. Práva na přezkoumání lékařského posudku se lze vzdát. Návrh na přezkoumání lékařského posudku 
nemá odkladný účinek, jestliže z lehu závěru vyplývá. že posuzované osoba je pro účel, pro nějž byla posuzována. zdravotně nezpůsobiiá. zdravotně způsobilá s podmínkou nebo 
pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost 

Posuzovaná osoba převzala lékařský posudek do vlastních rukou dne: ........................ Podpis: ................................... 
Posuzovaná osoba v souladu s ust. 5 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, se tímto vzdává 
práva na přezkoumání lékařského posudku. 

Dne Podpis : ................................................... 

Zaměstnavatel lvedoucí zaměstnanec posudek převzal dne: ................... Podpis: ..................................................... 
(čitelně jméno . plllmoní) 

Zaměstnavatel v souladu s ust. 5 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, se tímto vzdává 
práva na přezkoumání lékařského posudku 

Dne: ................................. Podpis: 
(čitelně jméno : příjmem) 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
01.08.2020 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 1 z 1 



KZOZ_F00089 Pracovnělékařské služby - žádanka 

Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotni způsobilosti 
ve vztahu k práci 

|:! vstupní [ ]  periodická [ ]  mimořádná [] výstupní D následná 
Zaměstnavatel: Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, IČO: 25488627 

Příjmení a jméno zaměstnance: Datum narození: 
Adresa trvalého pobytu: 

Druh práce, pracovní zařazení: Osobní čislo: 
Místo výkonu práce: Krajská zdravotní. a.s. — Nemocnice Děčín, 0. z. 

Zařazení do kategorie dle vyhl. č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně: Kategorie El A El B El Nepodléhá zařazeni 

Režim práce: 
D jednosměnný bez služeb a pohotovosti El jednosměnný se službami a pohotovostmi vč. noční práce 
[ ]  dvousměnný - ranni/odpolední směna 
El třísměnný vč. noční práce 
El nepřetržitý vč. noční práce 
Kategorizace práce dle platné legislativy (výsledná kategorie): 
faktor kat. faktor kat. faktor kat. 
prach celková fyzická zátěž psychická zátěž 
chemické látky lokální svalová zátěž zraková zátěž 

hluk pracovni poloha biologické činitele 

vibrace zátěž teplem zvýš. tlak vzduchu 
neionizujicí záření, vč, laseru zátěž chladem 

Jedná-li se o výstupní prohlídku, uveďte údaje o době expozice příslušnému rizikovému faktoru: ...................... 

Další vykonávané činnosti: 
EI řízení motorových vozidel jako předmět pracovní náplně (včetně elektro vozíků) 
EI práce ve venkovním prostředí EI svářečské práce 
El práce s křovinořezem El práce ve výškách (nad 1.5 m nad volnou hloubkou) 
El jiné ....................................................................................................... 
Důvod k provedení prohlídky (v případě souběhu mimořádné a periodické prohlidky se uvede i důvod pro provedení 
mimořádné prohlidky) : ............................................................................................................ 
Zaměstnavatel tímto pověřuje zaměstnance k převzetí lékařského posudku od poskytovatele pracovně lékařských siužeb. 

V Děčíně. dne: ......................................................................................... razítko a podpis vedoucího zaměstnance 

Žádost zaměstnanec převzal dne: ................ : realizuje pracovně lékařskou prohlídku do 10 dní. Podpis zaměstnance: ........................... 

Poučení pro zaměstnance 
Zaměstnanec je povinen dle 5 56 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách 
a) podrobit se 
- pracovně/ékar'ským službám u poskytovatele pracovnělékařských služeb, se kterým zaměstnavatel uzavřel písemnou smlouvu podle 5 
54 odst. 2 písm. a). popřípadě u poskytovatele pracovnélékar'ských služeb poskytujícího pracovnělékařské služby na základě smlouvy 
podle 5 57a, nebo pracovnělékařským prohlídkám a posuzování zdravotní způsobilosti u poskytovatele pracovnělékařských služeb 
podle 5 54 odst. 2 písm. b) nebo 5 58a odst. 1 písm. a), a 
- dalším zdravotním službám indikovaným poskytovatelem pracovnělékařských služeb pro hodnocení zdravotního stavu; poskytovatele 
dalšich zdravotních služeb určí zaměstnanci poskytovatel pracovnělékařských služeb; další zdravotní služby jsou součástí 
pracovnělékařských služeb, 
b) podrobit se pracovnělékařským službám nařizeným podle jiného právního předpisu, 
c) sdělil poskytovateli pracovně/ékařských služeb jméno a adresu registrujícího poskytovatele & dalšich poskytovatelů, kteří ho přijali do < 
péče, 
d) sdělit poskytovateli pracovnělékařských služeb na jeho žádost nebo z vlastního podnětu všechny jemu známé nebo podezřelé 
skutečnosti související s ochranou zdraví při práci. 
Lékařský posudek se dle 5 43 zákona č. 373/2011 Sb. o speciňckých zdravotních službách nevydá, jestliže se posuzované osoba 
odmítne podrobit lékařské prohlídce nebo vyšetření, které je její součástí: posuzující lékař tuto skutečnost zaznamená do zdravotnické 
dokumentace vedené o této osobě. Jestliže nebyl lékařský posudek takto vydán nebo jestliže se posuzované osoba nepodrabila 
lékařské prohlídce za účelem dalšího posouzení zdravotní způsobilosti nebo zdravotního stavu ve stanoveném termínu bez uvedení 
vážného důvodu, hledí se na ni pro činnost, pro kterou měla být zdravotně posouzena, jako na zdravotně nezpůsobí/ou, nebo jako na 
osobu, která pozbyla dlouhodobě zdravotni způsobilost vykonávat dosavadni práci, anebo jako na osobu, jejíž zdravotní stav nesplňuje 
předpoklady nebo požadavky, ke kterým byl posuzován. Poskytovatel pracovnělékařských služeb 0 této skutečnosti písemně vyrozumí 
zaměstnavatele. 

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana 
01.08.2020 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 1 z 1 




